GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, ao senhor Robson Lorencini

Ceccon, que seja realizada a roçagem e limpeza

de todo o contorno localizado atrás do Pronto

Atendimento (PA), sentido Vila Olímpica.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, o senhor Robson Lorencini Ceccon, que seja

realizada a roçagem e limpeza de todo o contorno localizado atrás do Pronto Atendimento

(PA), sentido Vila Olímpica.

JUSTIFICATIVA

O local encontra-se com mato alto e vegetação densa, que já tomam conta da calçada,

dificultando a passagem e comprometendo o visual urbano da área. Essa situação traz

riscos à segurança e ao conforto dos transeuntes, que circulam diariamente pelo trecho,

especialmente no período noturno, quando a visibilidade é reduzida.

A roçagem e a limpeza são medidas necessárias para restaurar a acessibilidade da

calçada, melhorar as condições de higiene e aumentar a sensação de segurança dos

moradores e usuários do entorno do PA e da Vila Olímpica.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de novembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 06/11/2025 12:53

Checksum: 39FA4644755E510B786C3AE0BE9F324AD7A5D6B565CC6339894A0A084B82C7E6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.